
 

 

 

 

 

 

 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA 
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

1 

 

PORTARIA Nº 217 
De 31 de julho de 2023 

 

Divulgação do resultado do recurso e 
homologação do processo seletivo simplificado 
para contratação, em caráter temporário, de 
profissionais da área da saúde – Fungota 
Araraquara - Edital Nº16/2023 – TÉCNICO 
SEGURANÇA DO TRABALHO. 

 
A FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A 

MATERNIDADE GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA – ARARAQUARA), por sua Diretora 

Executiva, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o Estatuto, o Plano Básico de Organização 

e o Regulamento Geral de Processo de Seleção de Pessoal da Fundação, 

 

                                                               R E S O L V E: 
 

I - DIVULGAR, o resultado de requerimento de interposição de Recurso: 
 

RECURSO DEFERIDO 

VERA LUCIA PIRES PEDERRO 

 

         II - HOMOLOGAR, em conformidade com o Regulamento Geral de Processo de Seleção 

de Pessoal da Fundação, o resultado do processo seletivo simplificado aberto através do Edital 

nº16/2023 – TÉCNICO SEGURANÇA DO TRABALHO. 

Classificação definitiva: 

TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO - LISTA GERAL 

CLASSIFICAÇÃO  NOME NOTA 

1º Vera Lucia Pires Pederro 7,0 

2º Marcelo Ricardo Brasilino 5,0 

3º Marco Antonio Rodrigues 5,0 

4º Aleksande Aquila Almeida 5,0 

5º Ricardo Ramos dos Santos 4,5 

6º Daniele Aline Varussa 1,75 

7º Willian Moura Ferreira 1,0 

8º Jose Carlos Seabra 0,0 

9º Arminda Souza Cavagna 0,0 

10º Antonio Carlos Vintecinco 0,0 

11º Magner Garcez da Silva 0,0 

12º Aschley Priscila Messias 0,0 

13º Josiane Fernanda dos Reis 0,0 



 

 

 

 

 

 

 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA 
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

2 

 

TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO – COTA RACIAL 

CLASSIFICAÇÃO  NOME NOTA 

1º Willian Moura Ferreira 1,0 

2º Arminda Souza Cavagna 0,0 

 

         III - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A MATERNIDADE 

GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA – ARARAQUARA), aos 31 (trinta e um) dias do 

mês de maio do ano de 2023 (dois mil e vinte e três). 

 

 

LÚCIA REGINA ORTIZ LIMA 
Diretora Executiva 


